
 

 
 

Formandsberetning 2025 
Ved formanden for SPRH-bestyrelsen, Susanne Dam Poulsen  
 
Pr. 1. december består foreningen af 143 betalende medlemmer. I 2025 er der 
registreret fem nye medlemmer, mens fire har meldt sig ud. 
Kontingentopkrævningen for professorer med lægebaggrund håndteres 
problemfrit via Lægeforeningen og administreres af Kathrine, som også løbende 
opdaterer foreningens hjemmeside. I løbet af 2025 er der afholdt tre 
bestyrelsesmøder samt tre videnskabelige møder. 
 
Det er et indsatsområde for 2026 at sikre, at professorer med anden baggrund end 
medicin får mulighed for at melde sig ind. 
 
Bestyrelsesmøder: 25. februar. 12. august. 25. november  
 
Videnskabelige møder: 
28. januar: generalforsamling & videnskabeligt møde  
Malene Fischer, forskningsdirektør på RH delte sine visioner for forskning på RH og 
fortalte om sit arbejde med at besøge alle afdelinger på RH for at opnå større 
kendskab til bredden af forskning på RH 
 
6. maj: forårsmøde & middag på Brasserie Post, Rikke Buhl om Ph.d.-skolens 
visioner og økonomi  
 
30. oktober: Foredragsaften om forskning med afgørende betydning for bedre 
patientforløb  

• Jens Peter Gøtze: Hjertehormoner: Fra datidens fysiologi og biokemi til 
nutidens patientdiagnostik og behandling 

• Steen Hasselbalch: Demensforskning som gør en forskel – fra opsporing i 
primær sektor til behandling 

 
 
Arbejdet i bestyrelsen i årets løb:  



I forbindelse med implementeringen af sundhedsreformen, speciallægelofter og 
regionssammenlægninger har SPRH arbejdet med at styrke fortællingen om 
betydning af forskning – både på RH og generelt. 
 
Der blev nedsat en task force gruppe, der har udarbejdet et arbejdspapir til 
forskningsdirektør Malene Fischer. Papiret fremhæver markante 
forskningsresultater fra Rigshospitalet og præsenterer stærke historier, der 
illustrerer forskningens betydning. Formålet er at give Malene et solidt fundament 
til at understrege og kommunikere forskningens afgørende rolle på Rigshospitalet. 
 

Task force møde: 21. maj forskning på Rigshospitalet 

Task force møde: 18. juni opfølgningsmøde m. Malene Fischer 
 
Bestyrelsen har ligeledes udarbejdet en kronik, der fremhæver forskningens 
betydning og de udfordringer, som sundhedsreformen, speciallægeloft og ændrede 
kriterier for besættelse af hoveduddannelsesforløb kan skabe for vilkårene for 
forskning. Kronikken har været rundsendt til alle medlemmer, og der er 77 
medunderskrivere. Kronikken vil blive bragt i Politikken. 
 
  


